CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome PISCHEDDA ANTONELLA

Indirizzo SASSARI

Telefono

E-mail antonella.pischedda@aouss.it

CF

Nazionalità Italiana

Data di nascita 12/03/65

TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI

Titolo di studio Laurea in Medicina e Chirurgia Universita' di

SASSARI

Altri titoli di studio e professionali

Specializzazione in Urologia Università Degli Studi di

Sassari con la votazione di 50/50 e lode

Andrologo Certificato SIA (Società Italiana di

Andrologia)

Corso Professionalizzante in Andrologia della Società

Italiana di Andrologia nel 2012

Corso Professionalizzante Avanzato in Andrologia della

Società Italiana di Andrologia nel 2012

Frequenza presso centri di urodinamica neurourologia e uroginecologia italiani ed europei riconosciuti come centri

di eccellenza internazionale

ESPERIENZE LAVORATIVE

• Tipo di azienda

Policlinico Universitario di Sassari Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari

• Tipo di impiego 2018 a tutt'oggi

Dirigente Medico U.O.C Ostetricia e Ginecologia AOU Sassari

• Principali mansioni e responsabilità

Responsabile ambulatorio di:

- urodinamica con esecuzione in carriera, di circa 7000 esami urodinamici invasivi e non invasivi
- uroginecologia
- urologia funzionale
- neurourologia
- studio delle patologie del pavimento pelvico
- riabilitazione del pavimento pelvico
- Consulenze andrologiche per il centro PMA dell 'U.O Ostetricia e Ginecologia

Tipo di impiego 2017 - 2018

Dirigente Medico U.O.C Urologia AOU Sassari

Principali mansioni e responsabilità

- Attività ambulatoriale, chirurgica, e di reparto
- Servizio di guardia medica notturna e festiva Reperibilità notturna e festiva
- Conduzione ambulatorio di andrologia
- Conduzione di ambulatorio di urodinamica
- Riabilitazione del pavimento pelvico femminile

- Riabilitazione del pavimento pelvico maschile
- Servizio di pronto soccorso urologico
- Consulenze esterne per altri reparti

Tipo di impiego 2008 - 2017

Dirigente Medico U.O. Urologia Andrologica AOU Sassari

Principali mansioni e responsabilità

- Titolarità del servizio di: Urologia funzionale, Uroginecologia Neurourologia Urodinamica
- Titolarità del servizio di:
 riabilitazione del pavimento pelvico femminile
 riabilitazione del pavimento pelvico maschile
 studio delle patologie del pavimento pelvico maschile
 e femminile
- Conduzione ambulatorio di andrologia
- Studio dell'infertilità maschile
- Attività chirurgica andrologica
- Attività di reparto
- Servizio di reperibilità notturna e festiva
- Consulenze esterne per altri reparti

Tipo di impiego 2000 – 2008

Dirigente Medico
U.O.C Urologia
Policlinico Universitario AOU Sassari

Principali mansioni e responsabilità

- Titolarità del servizio di:
 Urologia funzionale
 Uroginecologia
 Neurourologia
 Urodinamica
 Riabilitazione del pavimento pelvico maschile
 Riabilitazione del pavimento pelvico femminile
- Attività ambulatoriale di urologia ed endoscopia attività chirurgica attività di reparto guardia medica notturna e festiva
- Ambulatorio di urologia oncologica
- Somministrazione di chemio e immuno terapia per K vescica

MADRELINGUA ALTRE LINGUE ITALIANO: LIVELLO scritto e parlato: OTTIMO

INGLESE: LIVELLO PARLATO: FLUENTE

LIVELLO SCRITTO: FLUENTE

FRANCESE: LIVELLO PARLATO: SCOLASTICO

LIVELLO SCRITTO: SCOLASTICO

ALTRO

BUONA CAPACITA' DI UTILIZZO PC

PACCHETTO OFFICE RISORSE INTERNET

DATA BASE REGIONALI E INTRANET

DOCENZE

2021/2022

DOCENTE DI "RIABILITAZIONE

UROGINECOLOGICA"

CORSO DI LAUREA TRIENNALE IN FISIOTERAPIA (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI

FISIOTERAPISTA). Settore disciplinare. Scienze

infermieristiche e tecniche neuropsichiatriche e riabilitative (MED/48). Anno di corso: 3 Codice AF: A002580

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SASSARI AA 2021- 2022

2019-2020

DOCENTE PER l'Anno Accademico 2019/2020, al Master universitario di I livello in "RIEDUCAZIONE E RIABILITAZIONE DEL PAVIMENTO PELVICO FEMMINILE" UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SASSARI Disfunzioni vescicosfintero – perineali. Aspetti clinici e diagnostici (disfunzioni muscolari perineali, prolasso urogenitale, incontinenza urinaria, ritenzione urinaria; Incontinenza fecale, stipsi, defecazione ostruita) MED/24

1999-2002

INCARICO DI PROFESSORE IN APPLICAZIONE DEL D.M 242/98, PRESSO L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DII SASSARI NELL'ANNO ACCADEMICO 1999/2000 E 2001/2002 CON I SEGUENTI CORSI DI INSEGNAMENTO PER LA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN UROLOGIA:

- "FISIOPATOLOGIA DEL PAVIMENTO PELVICO"
- "DIABETE E DISTURBI FUNZIONALI DELLA VESCICA".

ATTIVITA' DIDATTICA PRESSO LA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN UROLOGIA CON I SEGUENTI INCARICHI DI INSEGNAMENTO:

2003-2006

 NEFROLOGIA CHIRURGICA 'ANNO ACCADEMICO

2003 - 2004 - 2005 - 2006

2006-2009

 "NEUROUROLOGIA E URODINAMICA ANNO ACCADEMICO
 2006 - 2007 - 2008 -2009.

2010-2015

• DISFUNZIONI E TERAPIA DELLA FUNZIONE SESSUALE E RIPRODUTTIVA ANNO

2016-2018

ACCADEMICO 2010-2011-2012-2013-2014-2015

- ANATOMIA CHIRURGICA APPARATO GENITALE MASCHILE ANNO ACCADEMICO 2016-2017 2017-2018
- Partecipazione attiva con lezioni frontali di Urologia Funzionale Uroginecologia e Disfunzioni del pavimento pelvico nei corsi di Laurea in Ostetricia e Fisioterapia

PARTECIPAZIONE A NUMEROSI CORSI NAZIONALI E INTERNAZIONA RIGUARDANTI PREVALENTEMENTE:

- ANDROLOGIA
- DISFUNZIONI DEL BASSO TRATTO URINARIO E DEL PAVIMENTO PELVICO
- URODINAMICA
- UROLOGIA FUNZIONALE
- UROGINECOLOGIA
- INCONTINENZA URINARIA FEMMINILE E MASCHILE
- DISFUNZIONI SESSUALI MASCHILI E FEMMINILI
- DOLORE PELVICO CRONICO
- RIABILITAZIONE DEL PAVIMENTO PELVICO
- INFERTILITA' MASCHILE
- PRODUZIONE SCIENTIFICA INTERNAZIONALE: 17 LAVORI.
- PRODUZIONE SCIENTIFICA NAZIONALE: 48 LAVORI.

- ATTIVITA' EDITORIALE. CAPITOLI DI LIBRI E MONOGRAFIE:
 - 4 LAVORI.
 - PARTECIPAZIONE IN QUALITA' DI CO-INVESTIGATOR A NUMEROSE SPERIMENTAZIONI CLINICHE

SOCIETA' SCIENTIFICHE

- Rappresentante Regionale Sardegna della Società Italiana di Andrologia (SIA)
 2016- 2019
- Socio ordinario della Associazione Italiana Neuropatia del Pudendo (AINPU) dal 2018
- Consigliere della sezione Sarda della Società Italiana di Andrologia 2012
- Coordinatrice commissione Pavimento Pelvico della Società Italiana di Andrologia 2011
- Consigliere della sezione Sarda della Società Italiana di Andrologia 2011
- Segretario della sezione Sarda della Società Italiana di Andrologia nel triennio
 2007-2010
- Segretario della sezione Sarda della Società Italiana di andrologia nel triennio
 2004-2007

- Consigliere della sezione Sarda della Società Italiana di andrologia nel triennio 2002-2004
- Socio ordinario della Societa' Italiana di Andrologia dal 1996

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali

Firma Antonella Pischedda

Sassari,04/12/2023